



Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije

Izvješće o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja

2012.



Županijska uprava za ceste
Sisačko-moslavačke županije

Antuna Cuvaja 16, Sisak, Tel: +385 44 522 885, Fax: +385 44 526 611, OIB: 85381404224, Žiro račun: 2340009-1110096836,
www.zuc-sk.hr, info@zuc-sk.hr

SADRŽAJ

- 1 Uvod
- 2 Prikaz radova redovnog i izvanrednog održavanja
- 3 Izvedeni radovi redovnog održavanja županijskih i lokalnih cesta
 - 3.1. Izvedeni radovi na izvanrednom održavanju cesta
- 4 Ostale aktivnosti Županijske uprave za ceste u 2012. godini.
- 5 Zaključak



1. Uvod

Na temelju odluke Županijske skupštine 1998. godine osnovana je Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije. Županijska Uprava za ceste djeluje na području Sisačko-moslavačke županije. Sjedište Uprave je u Sisku, Antuna Cuvaja 16.

Osnovna djelatnost Županijske uprave za ceste je izgradnja, upravljanje i održavanje županijskih i lokalnih cesta Sisačko-moslavačke županije.

Županijska uprava obavlja djelatnost građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke županije sukladno zakonu, radi osiguranja nesmetanog i sigurnog prometa na županijskim i lokalnim cestama, obavješćivanja javnosti o stanju na županijskim i lokalnim cestama i načinu odvijanja prometa, te poduzimanja mjera za očuvanje i zaštitu okoliša.

Županijska uprava ne izvodi izravno radove građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta, već ih ustupa pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj, specijaliziranoj i opremljenoj za te poslove. Radove održavanja javnih cesta ustupaju se pravnoj ili fizičkoj osobi koja je za te radove registrirana, specijalizirana i tehnički opremljena te koja raspolaže osposobljenim kadrom za izvođenje radova održavanja pod prometom, štiteći sigurnost prometa.

Uprava proteklih godina ostvaruje prosječno prihode kao i rashode u visini oko 57 mil. Kuna i ta su sredstva bila namijenjena za održavanje i građenje 1470 km cesta.

Izvori financijskih sredstava za gospodarenje i upravljanje mrežom županijskih i lokalnih cesta su:

- godišnja naknada za uporabu javnih cesta, koja se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila,
- naknada za financiranje građenja i održavanje javnih cesta – iz sredstava Hrvatskih cesta d.o.o.,
- naknada za izvanredni prijevoz, naknada za prekomjernu uporabu, naknada za korištenje cestovnog zemljišta, naknada za obavljanje pratećih djelatnosti, sredstva državnog proračuna, korisnička naknada, naknada za koncesije, ostali izvori (sufinanciranje jedinica lokalne samouprave i sl.)
- krediti, ostale naknade utvrđene Zakonom o cestama

Sredstva za održavanje i građenje županijskih i lokalnih cesta osiguravaju se dijelom iz naknade za financiranje građenja i održavanja javnih cesta iz sredstava Hrvatskih cesta d.o.o. sukladno Programu građenja i održavanja javnih cesta (za razdoblje od četiri godine) i Strategiji koja se temelji na prostornim, prometnim, tehničkim, ekološkim, demografskim i gospodarskim analizama. Ta sredstva se određuju prema veličini mreže županijskih i lokalnih cesta, visini vlastitih izravnih prihoda županijskih uprava za ceste, ujednačavanja redovnog i izvanrednog održavanja županijskih i lokalnih cesta izraženo u postotku od standarda održavanja, stupnju izgrađenosti mreže županijskih i lokalnih cesta te stanju kolnika mreža županijskih i lokalnih cesta.

Godišnja naknada za uporabu javnih cesta koja se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila i naknada za financiranje građenja i održavanje županijskih i lokalnih cesta iz sredstava Hrvatskih cesta d.o.o. čine oko 97% prihoda ŽUC-eva, dok su sve ostale naknade (za izvanredni prijevoz, za prekomjernu uporabu, korištenje cestovnog zemljišta, obavljanje pratećih djelatnosti, pomoći iz državnih, županijskih i općinskih proračuna, pravo služnosti i pravo građenja) strukturno jednake kao i kod Hrvatskih cesta d.o.o.



Županijska uprava za ceste

Sisačko-moslavačke županije

Antuna Cuvaja 16, Sisak, Tel: +385 44 522 885, Fax: +385 44 526 611, OIB: 85381404224, Žiro račun: 2340009-1110096836,

www.zuc-sk.hr, info@zuc-sk.hr

Na području naše Uprave registrirano je u 2011. godini 56 824 vozila od kojih je ostvaren prihod u iznosu od 31.959.700,00 kn., dok je u 2012. godini na području naše Uprave ukupno registrirano 57 221 vozilo od kojih je ostvaren prihod u iznosu od 31.304.000,00 kn. Iz navedenih podataka je razvidno da je broj registriranih vozila i ostvareni prihod konstantan, ali prihodi dobiveni od cestarina nisu dostatni za postizanje standarda održavanja.

Tijela Županijske uprave su:

1. Upravno vijeće,
2. Ravnatelj,
3. Stručno vijeće

Predsjednik

- Željko Kardaš, dipl. pol.

Članovi

- Franjo Glušac, dipl. oecc.
- Milivoj Radanović
- Vladimir Gregurić
- Tihana Mikulčić

U okviru Županijske uprave, radi potpunog ostvarivanja djelatnosti, ustrojavaju se organizacijske jedinice i to:

1. Organizacijska jedinica za poslove održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta,
 2. Organizacijska jedinica za poslove građenja županijskih i lokalnih cesta,
 3. Organizacijska jedinica za ekonomske, pravne i opće poslove
- Organizacijske jedinice nemaju status pravne osobe i ne upisuju se u sudski registar.

U Županijskoj upravi je trenutno zaposleno 12 djelatnika/ce na neodređeno vrijeme i to 4 djelatnika/ce sa VSS, 4 djelatnika/ce sa VŠS i 4 djelatnika/ce sa SSS.

Temeljem Zakona o cestama Županijska uprava je zaprimila sveukupno 1001 predmet koji je evidentiran i vođen u programu CIS 3000 EXPRESS u skladu sa Pravilnikom o uredskom poslovanju, od kojih su 921 neupravnih i 80 upravnih predmeta. Od ukupno 921 neupravnih predmeta, 839 ih je riješeno i imaju status zatvorenih predmeta, a 82 nisu riješena i imaju status otvorenih predmeta, a od ukupno 80 upravnih predmeta, 76 ih je riješeno i imaju status otvorenih predmeta, a 4 predmeta su neriješena. U ukupnom zbroju neupravnih predmeta, posebnih uvjeta ima 83 predmeta, mišljenja 18 predmeta, a ugovora o osnivanju prava služnosti koje smo sklopili sa fizičkim osobama ima 15 predmeta, istih ugovora sklopljenih sa pravnim osobama ima 30 predmeta, ugovora o pravu građenja 2 predmeta, ugovora o korištenju cestovnog zemljišta 12 predmeta, a od toga ih je 5 naplatnih. Također smo u 2012. godini sklapali ugovore o pravu služnosti koje smo temeljem Zakona o cestama (NN 84/11) sklapali na temelju već sklopljenih ugovora o korištenju cestovnog zemljišta, u ukupnom zbroju od 26 predmeta.



2. Prikaz radova redovnog i izvanrednog održavanja

Održavanje, građenje i rekonstrukcija javnih cesta u interesu je Republike Hrvatske, a tako i Sisačko-moslavačke županije s obzirom na njeni strateški položaj, prostorni oblik teritorija, međunarodnu povezanost, te prometnu povezanost unutar županije.

Važećom Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u državne, županijske i lokalne ceste ("NN" broj 44/12.) Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije dobila je u nadležnost 73 županijske i 163 lokalnih cesta izgrađenih s različitim kolničkim konstrukcijama: suvremenim (asfaltni) i kolnicima od kamenih materijala (tucanički), raznih širina te različitih stanja kolničke konstrukcije (stupnja oštećenosti). Po trenutno važećem razvrstavanju u županijske i lokalne ceste razvrstano je ukupno 1.343 kilometara:

Tablica 1. Dužine županijskih, lokalnih i nerazvrstanih cesta prema novom Zakonu o cestama (NN 84/11)

Kategorija ceste km	vrsta kolnika		ukupno km
	makadam	asfalt	
županijske ceste	114,2	602,7	716,9
lokalne ceste	208,3	417,8	626,1
nerazvrstane ceste *	11,1	115,9	131,13
Ukupno	333,6	1136,4	1474,13

* Dana 14. studenog 2012. godine na temelju Pravilnika o prijenosu javnih i nerazvrstanih cesta („NN“, broj 86/12), a u skladu s Odlukom o cestama na području velikih gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste („NN“, broj 44/12) Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije i Grad Sisak su potpisali Sporazum o uređenju odnosa do preuzimanja cesta utvrđenih prethodno spomenutom Odlukom temeljem kojeg je Uprava preuzela (nastavila) stvarno skrbiti o redovnom održavanju i zaštiti navedenih cesta.

3. Izvedeni radovi redovnog održavanja županijskih i lokalnih cesta

Temeljem ostvarenih prihoda i Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta u 2012. godini kojeg je donijelo Upravno vijeće, izvedeni su radovi redovnog i izvanrednog održavanja na županijskim i lokalnim cestama kako slijedi:

IZVEDENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA u razdoblju od 01.01.2012. do 31.12.2012. godine PO GRUPI RADOVA

poz.	Opis rada	županijske	lokalne	ukupno
1.	NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I OBJEKATA	286.704,52	122.873,36	409.577,88
2.	ODRŽAVANJE KOLNIKA	7.499.795,09	3.214.197,90	10.713.992,99
3.	ODRŽAVANJE BANKINA I BERME	439.617,24	188.407,39	628.024,63

Izvešće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



4.	ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA	55.551,87	23.807,94	79.359,82
5.	ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU	1.752.944,27	751.261,83	2.504.206,11
6.	ODRŽAVANJE OPREME CESTE	1.091.204,84	467.659,22	1.558.864,05
7.	KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA	3.018.952,54	1.293.836,80	4.312.789,34
8.	ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, vijadukata, nadvoznjaka, podvoznjaka)	224.859,06	96.368,17	321.227,23
9.	ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA	4.883.003,56	2.092.715,81	6.975.719,37
10.	OSTALI RADOVI		3.453.120,48	3.453.120,48
	UKUPNO:	19.252.632,99	11.704.248,90	30.956.881,89
	PDV 25%:	4.813.158,25	2.926.062,23	7.739.220,47
	SVEUKUPNO:	24.065.791,23	14.630.311,13	38.696.102,36

Također u 2012.godini izvedeni su radovi redovnog održavanja na povećanju sigurnosti odvijanja prometa na županijskim i lokalnim cestama postavljanjem dodatne vertikalne signalizacije u blizini škola, odnosno postavljen je komplet uzdignutih ploha „ležeći policajci“ te ukupno 14 prometnih znakova što je ukupno iznosilo 56.000,00kn.

Program opasnih mjesta postavljanjem odbojne ograde ugrađeno je 4m jednostruke odbojne ograde na L33137 u mjestu Lipovljani.

IZVEDENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA I ZAŠTITE ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA
01.01.2012.-31.12.2012.
PO SVIM RADOVIMA

poz.	Opis rada	Jed. Mjere	Količina - PLANIRANO	Jedinična cijena	PLANIRANO		IZVRŠENO	
					Vrijednost radova	Količina - IZVRŠENO	Jedinična cijena	Vrijednost radova
1.	NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I OBJEKATA				842.750,00			409.577,88
1.1.	Nadziranje prohodnosti i uporabnosti cesta i objekata				701.484,00			378.929,30
1.1.1.	Ophodnja ceste	h	5.100,00	122,84	626.484,00	2.743,00	122,84	336.950,12
1.1.2.	Otklanjanje posljedica izvanrednih događaja	kn	75.000,00	1,00	75.000,00	41.979,18	1,00	41.979,18
1.2.	Pregledi cesta i objekata				141.266,00			30.648,58
1.2.1.	Redovni pregledi cesta i objekata	h	1.150,00	122,84	141.266,00	249,50	122,84	30.648,58
2.	ODRŽAVANJE KOLNIKA				10.172.617,77			10.713.992,99
2.1.	Čišćenje kolnika				101.271,32			132.669,44
2.1.1.	Čišćenje većih površina kolnika	m ²	524.500,00	0,13	68.185,00	505.116,00	0,13	65.665,08
2.1.2.	Ručno čišćenje kolnika s uklanjanjem manje količine materijala	m ²	18.400,00	0,54	9.936,00	42.062,80	0,54	22.713,91
2.1.3.	Strojno čišćenje kolnika s uklanjanjem veće količine materijala	m ³	262,00	88,36	23.150,32	501,25	88,36	44.290,45
2.2.	Popravci asfaltnog kolnika				7.331.521,75			8.183.520,06

Izvešće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



2.2.1.	Manji popravci				5.850.566,75			7.559.034,39
2.2.1.1.	Popravak udarnih jama s obradom rubova	t	165,00	1.232,53	203.367,45	368,12	1.232,53	453.718,94
2.2.1.2.	Popravak lokalnog oštećenja kolnika, ručno: do 100 m2 u jednom kilometru	t	2.430,00	864,84	2.101.561,20	5.005,83	864,84	4.329.242,02
2.2.1.3.	Popravak lokalnog oštećenja kolnika, ručno više od 100 m2 u jednom kilometru	t	1.190,00	848,47	1.009.679,30	703,30	848,47	596.728,95
2.2.1.4.	Popravak lokalnog oštećenja kolnika površine od 300 do 600 m2 u jednom kilometru, strojno AB 11	t	2.100,00	663,91	1.394.211,00	1.278,14	663,91	848.569,93
2.2.1.5.	Popravak lokalnog oštećenja kolnika površine od 300 do 600 m2 u jednom kilometru, strojno BNHS 16	t	1.400,00	655,51	917.714,00	1.881,74	655,51	1.233.499,39
2.2.1.6.	Popravak zaglađenog kolnika (frezanjem do 2 cm) površine do 1000 m2	m ²	4.000,00	4,00	16.000,00	0,00	4,00	0,00
2.2.1.7.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina na kolniku površine do 1000 m2 (frezanje do 3 cm)	m ²	2.500,00	8,00	20.000,00	0,00	8,00	0,00
2.2.1.8.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina na kolniku površine više 1000 m2 (frezanje do 3 cm)	m ²	0,00	7,00	0,00	0,00	7,00	0,00
2.2.1.9.	Popravak uzdužnih i poprečnih pukotina	m	1.800,00	20,47	36.846,00	0,00	20,47	0,00
2.2.1.10.	Popravak ispuha do 50 m2 u jednom kilometru	m ²	180,00	377,71	67.987,80	64,73	377,71	24.449,17
2.2.1.11.	Popravak ispuha do 200 m2 u jednom kilometru	m ²	320,00	260,00	83.200,00	280,10	260,00	72.826,00
2.2.2.	Veći popravci				1.480.955,00			624.485,67
2.2.2.1.	Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta površine od 600 do 2000 m2 AB 11 (karbonat)	t	700,00	598,43	418.901,00	0,00	598,43	0,00
2.2.2.2.	Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta površine od 600 do 2000 m2 BNHS 16 (karbonat)	t	1.800,00	590,03	1.062.054,00	189,50	590,03	111.810,69
2.2.2.3.	Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta površine veće od 2000 m2 AB 11 (karbonat)	t	0,00	598,43	0,00	856,70	598,43	512.674,98
2.2.2.4.	Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta površine veće od 2000 m2 BNHS 16 (karbonat)	t	0,00	590,03	0,00	0,00	590,03	0,00
2.3.	Popravci betonskog kolnika				0,00			0,00
2.3.1.	Popravak lokalnog oštećenja betonskog kolnika	m ²	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
2.3.2.	Popravak oštećenih betonskih ploča betonskog kolnika zamjenom sa kolničkom konstrukcijom od asfalta	m ²	0,00	250,00	0,00	0,00	250,00	0,00
2.3.3.	Popravak razdjelnica i pukotina na betonskom kolniku	m	0,00	21,00	0,00	0,00	21,00	0,00
2.4.	Popravci kolnika od kamenih materijala				2.739.824,70			2.397.803,48

Izješće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



2.4.1.	Nabava i dovoz kamenog materijala nesortirani kameni materijal	m ³	400,00	98,56	39.424,00	2,00	98,56	197,12
2.4.2.	Nabava i dovoz kamenog materijala kameni materijal 0-30 mm	m ³	12.150,00	144,56	1.756.404,00	8.575,59	144,56	1.239.687,29
2.4.3.	Nabava i dovoz kamenog materijala kameni materijal 0-60 mm	m ³	300,00	140,56	42.168,00	1.493,42	140,56	209.915,12
2.4.4.	Popravlak udarnih jama	m ³	330,00	148,54	49.018,20	654,95	148,54	97.286,27
2.4.5.	Profiliranje kolnika	m ²	1.773.000,00	0,32	567.360,00	1.938.390,00	0,32	620.284,80
2.4.6.	Strojna ugradnja kamenih materijala	m ³	12.450,00	21,33	265.558,50	9.492,95	21,33	202.484,62
2.4.7.	Popravlak ispuha	m ²	200,00	99,46	19.892,00	281,00	99,46	27.948,26
3.	ODRŽAVANJE BANKINA I BERME		0,00		582.230,80			628.024,63
3.1.	Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m ²	150.200,00	0,42	63.084,00	192.716,50	0,42	80.940,93
3.2.	Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m ²	1.900,00	11,52	21.888,00	1.543,00	11,52	17.775,36
3.3.	Popravlak oštećenih bankina do 10 m3 u dionici	m ³	970,00	269,04	260.968,80	692,29	269,04	186.253,70
3.4.	Popravlak oštećenih bankina više od 10 m3 u dionici	m ³	1.100,00	205,00	225.500,00	1.595,81	205,00	327.141,05
3.5.	Ručno prosijecanje nadvišenih dijelova bankina radi osiguranja otjecanja vode s kolnika	m	1.300,00	8,30	10.790,00	1.917,30	8,30	15.913,59
4.	ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA				84.105,30			79.359,82
4.1.	Ručno uklanjanje nestabilnog materijala s pokosa usjeka i zasjeka	kn	30.000,00	1,00	30.000,00	39.980,60	1,00	39.980,60
4.2.	Popravlak manjih oštećenja dijelova trupa ceste	m ³	145,00	204,45	29.645,25	140,30	204,45	28.684,34
4.3.	Uklanjanje materijala nakupljenih iza zaštitnih mreža pokosa	m ³	50,00	169,84	8.492,00	0,00	169,84	0,00
4.4.	Popravlak oštećenih dijelova zaštitne žičane mreže pokosa	m ²	0,00	87,68	0,00	0,00	87,68	0,00
4.5.	Postavljanje zaštitne žičane mreže na pokos	m ²	0,00	110,09	0,00	0,00	110,09	0,00
4.6.	Postavljanje betonskih zaštitnih elemenata (BEPO) za osiguranje pokosa	m	0,00	648,14	0,00	0,00	648,14	0,00
4.7.	Ručno čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od otpadaka	h	215,00	74,27	15.968,05	144,00	74,27	10.694,88
4.8.	Lokalno ozelenjavanje pokosa nasipa, zasjeka i usjeka	m ²	0,00	10,30	0,00	0,00	10,30	0,00
5.	ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU				2.915.742,87			2.504.206,11
5.1.	Čišćenje objekata za odvodnju				2.076.635,85			2.190.239,91
5.1.1.	Strojno produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad do 200 m na dionici	m	34.550,00	22,00	760.100,00	29.818,00	22,00	655.996,00
5.1.2.	Strojno produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad više od 200 m na dionici	m	50.100,00	15,99	801.099,00	60.224,00	15,99	962.981,76
5.1.3.	Strojno produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad	m ³	5.300,00	73,73	390.769,00	6.427,42	73,73	473.893,68

Izješće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



5.1.4.	Ručno produbljivanje cestovnih jaraka	m	200,00	40,10	8.020,00	958,00	40,10	38.415,80
5.1.5.	Ručno uklanjanje nanosa, osulina i ostalog materijala iz cestovnih jaraka	m ³	185,00	203,04	37.562,40	90,19	203,04	18.312,18
5.1.6.	Čišćenje rigola	m	6.800,00	2,52	17.136,00	9.423,00	2,52	23.745,96
5.1.7.	Čišćenje zatvorenih rigola	m	0,00	66,43	0,00	0,00	66,43	0,00
5.1.8.	Čišćenje zatvorenog sustava odvodnih kanala	m	215,00	66,43	14.282,45	0,00	66,43	0,00
5.1.9.	Čišćenje slobodnog profila propusta od nanosa	m ³	100,00	311,47	31.147,00	44,27	311,47	13.788,78
5.1.10.	Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina	m ³	50,00	330,40	16.520,00	9,40	330,40	3.105,76
5.2.	Popravci objekata za odvodnju				348.566,48			127.896,47
5.2.1.	Zamjena oštećenog poklopca revizionog okna u kolniku	kom	5,00	1.894,57	9.472,85	1,00	1.894,57	1.894,57
5.2.2.	Zamjena oštećene slivničke rešetke	kom	16,00	993,05	15.888,80	70,00	993,05	69.513,50
5.2.3.	Korekcija visine revizionog okna	kom	10,00	695,23	6.952,30	1,00	695,23	695,23
5.2.4.	Korekcija visine slivnika	kom	23,00	661,22	15.208,06	9,00	661,22	5.950,98
5.2.5.	Popravlak oštećenih betonskih pasica	m ³	16,00	1.239,76	19.836,16	0,00	1.239,76	0,00
5.2.6.	Popravlak oštećenih betonskih rigola	m	65,00	265,44	17.253,60	0,00	265,44	0,00
5.2.7.	Popravlak oštećenih rubnjaka	m	170,00	217,26	36.934,20	0,00	217,26	0,00
5.2.8.	Popravlak oštećenog opločenja dna jaraka i površina ispred ulaza i izlaza propusta	m ²	100,00	236,68	23.668,00	32,20	236,68	7.621,10
5.2.9.	Popravlak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima propusta	m ³	33,00	1.661,05	54.814,65	7,09	1.661,05	11.776,84
5.2.10.	Popravlak cijevi propusta Ø 40 cm	m'	23,00	800,00	18.400,00	1,00	800,00	800,00
5.2.11.	Popravlak cijevi propusta Ø 50 cm	m'	46,00	900,00	41.400,00	23,00	900,00	20.700,00
5.2.12.	Popravlak cijevi propusta Ø 60 cm	m'	46,00	950,00	43.700,00	5,00	950,00	4.750,00
5.2.13.	Popravlak cijevi propusta Ø 80 cm	m'	0,00	1.058,86	0,00	0,00	1.058,86	0,00
5.2.14.	Popravlak cijevi propusta Ø 100 cm	m'	0,00	1.424,25	0,00	0,00	1.424,25	0,00
5.2.15.	Tjemena ploča propusta, beton.	m ³	42,00	597,33	25.087,86	0,00	597,33	0,00
5.2.16.	Tjemena ploča propusta, armatura	kg	2.100,00	9,50	19.950,00	441,50	9,50	4.194,25
5.3.	Dogradnja sustava za odvodnju				490.540,54			186.069,72
5.3.1.	Izrada revizionog okna	kom	3,00	4.244,60	12.733,80	3,00	4.244,60	12.733,80
5.3.2.	Izrada novog slivnika	kom	7,00	2.225,61	15.579,27	2,00	2.225,61	4.451,22
5.3.3.	Postavljanje rubnjaka 18/24/100 cm	m'	166,00	187,77	31.169,82	0,00	187,77	0,00
5.3.4.	Postavljanje rubnjaka 10/20/50 cm	m'	60,00	93,34	5.600,40	36,00	93,34	3.360,24
5.3.5.	Postavljanje plitkih kanalic 40/12/50 cm	m'	270,00	224,09	60.504,30	25,50	224,09	5.714,30
5.3.6.	Izrada glave propusta	m ³	45,00	1.659,50	74.677,50	32,65	1.659,50	54.182,68
5.3.7.	Izrada novog propusta Ø 40 cm	m'	45,00	691,28	31.107,60	78,00	691,28	53.919,84
5.3.8.	Izrada novog propusta Ø 50 cm	m'	60,00	721,28	43.276,80	67,00	721,28	48.325,76



5.3.9.	Izrada novog propusta Ø 60 cm	m'	75,00	883,85	66.288,75	1,00	883,85	883,85
5.3.10.	Izrada novog propusta Ø 80 cm	m'	0,00	923,85	0,00	0,00	923,85	0,00
5.3.11.	Izrada novog propusta Ø 100 cm	m'	0,00	1.327,67	0,00	0,00	1.327,67	0,00
5.3.12.	Tjemena ploča propusta, beton	m ³	110,00	597,33	65.706,30	3,15	597,33	1.881,59
5.3.13.	Tjemena ploča propusta, armatura	kg	3.800,00	9,50	36.100,00	64,89	9,50	616,46
5.3.14.	Izrada rigola asfaltnom masom širine 50 cm	m'	300,00	159,32	47.796,00	0,00	159,32	0,00
6.	ODRŽAVANJE OPREME CESTE				1.417.809,63			1.558.864,05
6.1.	Ograde, smjerokazni stupići, kolobrani i granično kamenje				117.326,03			22.015,78
6.1.1.	Čišćenje smjerokaznog stupića	kom	1.975,00	4,51	8.907,25	0,00	4,51	0,00
6.1.2.	Čišćenje katadioptera	kom	400,00	1,90	760,00	0,00	1,90	0,00
6.1.3.	Čišćenje metalnih zaštitnih ograda	m	70,00	1,90	133,00	0,00	1,90	0,00
6.1.4.	Ličenje metalnih zaštitnih ograda	m ²	250,00	49,32	12.330,00	65,80	49,32	3.245,26
6.1.5.	Ispravljanje smjerokaznog stupića	kom	2.105,00	7,60	15.998,00	890,00	7,60	6.764,00
6.1.6.	Manji popravak metalnih zaštitnih ograda	m	10,00	385,00	3.850,00	0,00	385,00	0,00
6.1.7.	Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića	kom	422,00	54,29	22.910,38	188,00	54,29	10.206,52
6.1.8.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u bankini	m	50,00	419,91	20.995,50	0,00	419,91	0,00
6.1.9.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u betonu	m	10,00	519,19	5.191,90	0,00	519,19	0,00
6.1.10.	Postavljanje betonske zaštitne ograde New Jersey	m	0,00	804,46	0,00	0,00	804,46	0,00
6.1.11.	Demontaža metalne odbojne ograde u bankini	m	50,00	55,00	2.750,00	0,00	55,00	0,00
6.1.12.	Ugradnja metalne odbojne ograde sa stupovima u bankini u duljini do 20 m po lokaciji	m	20,00	450,00	9.000,00	4,00	450,00	1.800,00
6.1.13.	Ugradnja metalne odbojne ograde sa stupovima u betonskoj podlozi duljine do 20 m po lokaciji	m	10,00	550,00	5.500,00	0,00	550,00	0,00
6.1.14.	Ugradnja metalne odbojne ograde vijčanom vezom u betonsku podlogu duljine do 20 m po lokaciji	m	20,00	450,00	9.000,00	0,00	450,00	0,00
6.2.	Vertikalna prometna signalizacija				238.699,55			322.985,41
6.2.1.	Čišćenje prometnog znaka	kom	485,00	11,82	5.732,70	651,00	11,82	7.694,82
6.2.2.	Čišćenje prometne ploče	kom	29,00	34,30	994,70	0,00	34,30	0,00
6.2.3.	Popravak prometnog znaka	kom	285,00	19,00	5.415,00	671,00	19,00	12.749,00
6.2.4.	Popravak prometne ploče	kom	13,00	100,05	1.300,65	2,00	100,05	200,10
6.2.5.	Zamjena prometnog znaka	kom	220,00	140,00	30.800,00	343,00	140,00	48.020,00
6.2.6.	Zamjena prometne ploče do 2 m ²	kom	15,00	300,00	4.500,00	9,00	300,00	2.700,00
6.2.7.	Zamjena prometne ploče preko 2 m ²	kom	1,00	380,00	380,00	0,00	380,00	0,00
6.2.8.	Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova ili ploča	m	500,00	55,21	27.605,00	753,80	55,21	41.617,30
6.2.9.	Strojni iskop temeljne jame u zemljanom materijalu	m ³	47,00	85,00	3.995,00	18,85	85,00	1.602,25



6.2.10.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča	kom	150,00	96,99	14.548,50	262,00	96,99	25.411,38
6.2.11.	Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča	kom	100,00	34,28	3.428,00	61,00	34,28	2.091,08
6.2.12.	Nabava prometnih znakova, ploča i ogledala	kn	140.000,00	1,00	140.000,00	180.899,48	1,00	180.899,48
6.3.	Oznake na kolniku				986.234,05			1.156.871,32
6.3.1.	Uzdužne oznake na kolniku				654.418,00			832.455,44
6.3.1.1.	Pune crte				420.762,00			560.956,30
6.3.1.1.1.	Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm	m	175.000,00	2,06	360.500,00	209.100,00	2,06	430.746,00
6.3.1.1.2.	Obnavljanje pune razdjelne crte širine 15 cm	m	6.000,00	2,24	13.440,00	19.695,00	2,24	44.116,80
6.3.1.1.3.	Obnavljanje pune rubne crte širine 12 cm	m	1.900,00	2,23	4.237,00	8.860,00	2,23	19.757,80
6.3.1.1.4.	Obnavljanje pune rubne crte širine 15 cm	m	16.700,00	2,55	42.585,00	26.014,00	2,55	66.335,70
6.3.1.2.	Isprekidane crte				233.656,00			271.499,14
6.3.1.2.1.	Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm	m	170.000,00	1,29	219.300,00	189.098,00	1,29	243.936,42
6.3.1.2.2.	Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 15 cm	m	9.700,00	1,48	14.356,00	17.948,00	1,48	26.563,04
6.3.1.2.3.	Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 12 cm	m	0,00	1,44	0,00	0,00	1,44	0,00
6.3.1.2.4.	Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 15 cm	m	0,00	1,76	0,00	568,00	1,76	999,68
6.3.2.	Poprečne oznake na kolniku				223.770,40			187.922,87
6.3.2.1.	Obnavljanje pješačkog prijelaza	m ²	5.100,00	26,96	137.496,00	5.864,77	26,96	158.114,20
6.3.2.2.	Obnavljanje pune poprečne i kose oznake na kolniku	m ²	1.220,00	31,84	38.844,80	620,80	31,84	19.766,27
6.3.2.3.	Obnavljanje isprekidane poprečne oznake na kolniku	m ²	2.020,00	23,48	47.429,60	427,70	23,48	10.042,40
6.3.3.	Ostale oznake na kolniku				99.125,72			135.129,06
6.3.3.1.	Obnavljanje strelica za obvezan smjer kretanja vozila	m ²	550,00	34,45	18.947,50	396,37	34,45	13.654,95
6.3.3.2.	Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa	m ²	1.750,00	17,15	30.012,50	1.893,14	17,15	32.467,35
6.3.3.3.	Obnavljanje pojedinačnih natpisa "STOP", "TRAM", "ŠKOLA", "VLAK", "BUS", "TAXI" ili sl.	m ²	1.100,00	32,25	35.475,00	734,60	32,25	23.690,85
6.3.3.4.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene	m ²	350,00	34,12	11.942,00	1.914,30	34,12	65.315,92
6.3.3.5.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesto rezervirano za invalide"	kom	17,00	48,41	822,97	0,00	48,41	0,00
6.3.3.6.	Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila	kom	65,00	24,55	1.595,75	0,00	24,55	0,00
6.3.3.7.	Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa	kom	6,00	55,00	330,00	0,00	55,00	0,00
6.3.4.	Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku				8.919,93			1.363,95
6.3.4.1.	Markiranje oznaka	h	57,00	77,94	4.442,58	17,50	77,94	1.363,95
6.3.4.2.	Uklanjanje manjih površina oznaka frezanjem	m ²	95,00	47,13	4.477,35	0,00	47,13	0,00
6.3.4.3.	Izrada oznaka dvokomponentnom hladnom plastikom	kn	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00
6.3.4.4.	Izrada oznaka vrućom plastikom	kn	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00

Izješće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



6.4.	Sustavi, instalacije, uređaji i oprema na cestama i objektima				75.550,00			56.991,55
6.4.1.	Sustavi, instalacije, uređaji i oprema na cestama i objektima				28.500,00			0,00
6.4.1.1.	Pregled svjetlosno-signalnih sustava i opreme	kn	16.500,00	1,00	16.500,00	0,00	1,00	0,00
6.4.1.2.	Pregled sustava i opreme daljinskog upravljanja i nadzora	kn	6.000,00	1,00	6.000,00	0,00	1,00	0,00
6.4.1.3.	Pregled ostalih sustava i opreme	kn	6.000,00	1,00	6.000,00	0,00	1,00	0,00
6.4.2.	Održavanje sustava i opreme				29.550,00			47.607,56
6.4.2.1.	Održavanje svjetlosno-signalnih sustava i opreme	kn	24.500,00	1,00	24.500,00	41.711,12	1,00	41.711,12
6.4.2.2.	Održavanje sustava i opreme dinamičke prometne signalizacije	kn	4.500,00	1,00	4.500,00	0,00	1,00	0,00
6.4.2.3.	Održavanje informatičkog sustava i opreme centara upravljanja i nadzora	kn	0,00	1,00	0,00	5.896,44	1,00	5.896,44
6.4.2.4.	Ličenje stupova svjetlosne signalizacije i rasvjete	m ²	10,00	55,00	550,00	0,00	55,00	0,00
6.4.3.	Ostali troškovi vezani uz sustave i opremu				17.500,00			9.383,99
6.4.3.1.	Električna energija	kn	17.500,00	1,00	17.500,00	9.383,99	1,00	9.383,99
7.	KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA				5.263.867,86			4.312.789,34
7.1.	Strojna košnja trave na bankinama ili bermama	m ²	9.200.000,00	0,25	2.300.000,00	6.478.540,00	0,25	1.619.635,00
7.2.	Strojna košnja trave izvan bankina ili bermi	m ²	725.000,00	0,25	181.250,00	821.770,00	0,25	205.442,50
7.3.	Ručna košnja trave	m ²	58.000,00	0,81	46.980,00	74.580,00	0,81	60.409,80
7.4.	Strojno obrezivanje grmlja, živice i šiblja	m ²	423.500,00	5,06	2.142.910,00	369.588,00	5,06	1.870.115,28
7.5.	Ručno obrezivanje grmlja, živice i šiblja	m ²	34.000,00	13,81	469.540,00	31.171,00	13,81	430.471,51
7.6.	Sječenje stabala promjera do 20 cm	kom	230,00	237,00	54.510,00	239,00	237,00	56.643,00
7.7.	Sječenje stabala promjera više od 20 cm	kom	82,00	262,23	21.502,86	75,00	262,23	19.667,25
7.8.	Sječenje grana promjera više od 10 cm	kom	555,00	85,00	47.175,00	593,00	85,00	50.405,00
8.	ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, podhodnika, tunela, galerija i sl.)				329.794,03			321.227,23
8.1.	Čišćenje				82.744,95			88.966,01
8.1.1.	Ručno čišćenje prometnih, pješačkih i ostalih površina gornjih ploha objekata, rigola, slivnika, ležajnih klupa i ostalih prostora neposredno ispod i uz objekat s uklanjanjem raslinja	h	455,00	100,51	45.732,05	839,50	100,51	84.378,15
8.1.2.	Čišćenje korita vodotoka od granja i ostalog materijala koji ugrožava objekt	h	160,00	100,51	16.081,60	22,00	100,51	2.211,22
8.1.3.	Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih naprava za odvodnju objekta	m	132,00	74,27	9.803,64	32,00	74,27	2.376,64
8.1.4.	Čišćenje dilatacije	m	382,00	29,13	11.127,66	0,00	29,13	0,00

Izješće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



8.2.	Popravci objekata				247.049,08			232.261,22
8.2.1.	Popravci manjih oštećenja na kolniku, pješačkim stazama i ostalim površinama objekta	kn	35.000,00	1,00	35.000,00	65.991,54	1,00	65.991,54
8.2.2.	Popravak sljubnica i pukotina	m	200,00	92,20	18.440,00	0,00	92,20	0,00
8.2.3.	Popravak antikorozivne zaštite na manjim dijelovima zaštitnih čeličnih ograda ili drugih čeličnih dijelova objekta	m ²	250,00	166,67	41.667,50	0,00	166,67	0,00
8.2.4.	Popravak obloženih dijelova čunja nasipa i krila objekta	kn	5.000,00	1,00	5.000,00	15.304,28	1,00	15.304,28
8.2.5.	Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima objekta	m ³	27,00	1.853,19	50.036,13	59,24	1.853,19	109.782,98
8.2.6.	Popravak reški zapunjavanjem	m	200,00	30,00	6.000,00	0,00	30,00	0,00
8.2.7.	Popravak kamenog suhozida preslagivanjem	m ³	10,00	869,86	8.698,60	0,00	869,86	0,00
8.2.8.	Popravak zida od kamena	m ³	5,00	1.133,35	5.666,75	15,20	1.133,35	17.226,92
8.2.9.	Popravak dilatacije	kn	6.500,00	1,00	6.500,00	0,00	1,00	0,00
8.2.10.	Popravak lokalnih oštećenja betonske površine	m ²	25,00	157,50	3.937,50	17,00	157,50	2.677,50
8.2.11.	Popravak dijelova metalne ograde	kg	600,00	49,67	29.802,00	128,27	49,67	6.371,17
8.2.12.	Izrada i postava nove metalne ograde	kg	400,00	34,50	13.800,00	200,00	34,50	6.900,00
8.2.13.	Obnova antikorozivne zaštite bitumenskim lakom	m ²	0,00	175,55	0,00	45,61	175,55	8.006,84
8.2.14.	Zamjena rubnjaka na objektu	m	20,00	275,03	5.500,60	0,00	275,03	0,00
8.2.15.	Zamjena oštećenog zidanog dijela objekta	m ³	20,00	850,00	17.000,00	0,00	850,00	0,00
9.	ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA				6.295.322,65			6.975.719,37
9.1.	Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i radovi nakon zimskog razdoblja				306.693,95			147.692,24
9.1.1.	Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka prema operativnom programu zimske službe	kom	375,00	580,65	217.743,75	187,50	580,65	108.871,88
9.1.2.	Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče prema operativnom programu zimske službe	kom	280,00	207,20	58.016,00	120,00	207,20	24.864,00
9.1.3.	Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova	kom	860,00	35,97	30.934,20	388,00	35,97	13.956,36
9.2.	Organizacija i pripravnost zimske službe				3.280.000,00			2.624.000,00
9.2.1.	Organizacija i pripravnost kapaciteta za zimsku službu prema operativnom programu	kn	3.280.000,00	1,00	3.280.000,00	2.624.000,00	1,00	2.624.000,00
9.3.	Radovi u zimskom razdoblju				2.247.316,70			3.550.390,01
9.3.1.	Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje s hladnim smjesama	t	170,00	1.879,85	319.574,50	172,00	1.879,85	323.334,20
9.3.2.	Kamion do 2 t za intervencije na posipavanju i sl.	h	440,00	165,94	73.013,60	516,80	165,94	85.757,79
9.3.3.	Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet s plugom i posipačem	h	2.000,00	473,55	947.100,00	3.484,90	473,55	1.650.274,40

Izvešće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



9.3.4.	Sredstvo za utovar posipnog materijala	h	390,00	231,80	90.402,00	705,10	231,80	163.442,18
9.3.5.	Specijalno vozilo - komplet s priključcima (plugom, posipačem i bočnim odbacivačem)	h	1.000,00	551,34	551.340,00	1.705,00	551,34	940.034,70
9.3.6.	Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder i buldozer)	h	0,00	500,00	0,00	47,50	500,00	23.750,00
9.3.7.	Radna snaga	h	3.580,00	74,27	265.886,60	4.898,30	74,27	363.796,74
9.4.	Posipala (materijali za spriječavanje, ublažavanje ili uklanjanje poledice i smanjenje klizavosti)				461.312,00			653.637,13
9.4.1.	Sol za posipavanje	t	0,00	638,00	0,00	237,10	638,00	151.269,80
9.4.2.	Sol za posipavanje HC	t	3.150,00	0,00	0,00	3.128,31	0,00	0,00
9.4.3.	Kalcijev klorid za izvedbu posipa s istovremenim vlaženjem	t	0,00	3.714,36	0,00	0,00	3.714,36	0,00
9.4.4.	Posipni materijal od kamene sitneži	m ³	3.200,00	144,16	461.312,00	3.484,79	144,16	502.367,33
10.	OSTALI RADOVI				144.539,58			2.490.067,53
10.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove redovnog održavanja + razlika u cijeni	kn	144.539,58	1,00	144.539,58	0,00	1,00	0,00
10.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn		1,00	0,00	2.490.067,53	1,00	2.490.067,53
	UKUPNO:				28.048.780,49		UKUPNO:	29.993.828,94
	PDV 23%:				6.451.219,51		PDV 25%:	7.498.457,23
	SVEUKUPNO:				34.500.000,00		SVEUKUPNO :	37.492.286,17

Napomena:Sol za potrebe zimske službe nabavljaju Hrvatske ceste d.o.o.,a prava i obaveze regulirane su temeljem Sporazuma između Hrvatskih cesta d.o.o. i ove Uprave, stoga i nije prikazana količinski i financijski u ovoj tablici.

3.1. Izvedeni radovi na izvanrednom održavanju

Radovi na rekonstrukciji i izvanrednom održavanju - presvlačenje cesta planirani su u iznosu od **40.800.000,00** kn,a realizirani su u visini od **64.583.000,00** kn.Do povećanja realizacije u iznosu od **23.783.000,00** kn je došlo zbog provedbe dodatnog investicijskog ciklusa hrvatske Vlade u cestogradnji.

Dana 09.10.2012. godine potpisan je sporazum o realizaciji izgradnje/investicijskog ulaganja/rekonstrukcije na županijskim i lokalnim cestama Sisačko-moslavačke županije sa Hrvatskim cestama d.o.o., Sporazum se sklopio u svrhu provedbe dodatnog investicijskog ciklusa hrvatske Vlade u cestogradnji, a sve u skladu sa posebnom odlukom koju je na prijedlog županijskih cesta donijele Hrvatske ceste d.o.o.. Sporazumom je Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke jamčila objektivni rok realizacije projekta najkasnije do 31.12.2012.g. te osiguranje svih potrebnih preduvjeta (tehnička dokumentacija, imovinsko-pravne odnose, javna nabava,...) nužnih za realizaciju projekta.



IZVEDENI RADOVI IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUP. I LOK. NA PODRUČJU SMŽ 2012 godine - ASFALTERSKI RADOVI							
red. br.	CESTA	naziv dionice / objekta	dužina dionice (m)	vrsta izvedenog zahvata	ukupna vrijednost izvedenih radova	Način financiranja	
						Samostalno	Sufinancirano
1.	Ž3124	B. Jaruga - Novska	12.000	Rehabilitacija	12.830.000,00	12.830.000,00	
2.	Ž3252	Novska - Rajić	10.700	Rehabilitacija	12.800.000,00	12.800.000,00	
3.	L33019	Ravnik	800	Sanacija kolničkog zastora	446.000,00	246.000,00	200.000,00
4.	Ž4096	Janja Lipa	600	Sanacija kolničkog zastora	160.210,86	160.210,86	
5.	L33042	Cepeliš-Peckić	3.700	Modernizacija kolničkog zastora	2.080.702,56	2.080.702,56	
6.	L33102	Dragotinci	1.200	Sanacija kolničkog zastora	376.332,00	376.332,00	
7.	L33106	Jabukovac-Pastuša	1.200	Modernizacija kolničkog zastora	884.825,88	884.825,88	
8.	3209	Drenov Bok - Jasenovac	1.980	Rekonstrukcija	9.210.000,00	2.300.000,00	6.910.000,00
			32.180	Ukupno:	38.788.071,30	31.678.071,30	7.110.000,00
IZVEDENI RADOVI IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUP. I LOK. NA PODRUČJU SMŽ 2012 godine - OBJEKTI							
red. br.	CESTA	naziv dionice / objekta	dužina dionice (m)	vrsta izvedenog zahvata	ukupna vrijednost izvedenih radova	Način financiranja	
						Samostalno	Sufinancirano
1.	Ž4096	Most Janja Lipa	60	Sanacija mosta	3.500.000,00	3.500.000,00	
2.	Ž3252	Most Voćarica	20	Sanacija mosta	1.330.000,00	1.330.000,00	
			80	Ukupno:	4.830.000,00	4.830.000,00	0,00
IZVEDENI RADOVI IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUP. I LOK. NA PODRUČJU SMŽ 2012 godine - HC-investicijski ciklus							
red. br.	CESTA	naziv dionice / objekta	dužina dionice (m)	vrsta izvedenog zahvata	ukupna vrijednost izvedenih radova	Način financiranja	
						Samostalno	Sufinancirano

Izvršene o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



1.	Ž3124	Kutina - Banova Jaruga	10.900	Rehabilitacija	20.783.306,80		20.783.306,80
2.	Ž3120	Martinska Ves	8.200	Modernizacija kolničkog zastora	5.980.000,00	680.000,00	5.300.000,00
3.	Ž3229	Crni Potok-Maljevac	1.500	Modernizacija kolničkog zastora	1.312.193,75		1.312.193,75
			20.600	Ukupno:	28.075.500,55	680.000,00	27.395.500,55
IZVEDENI RADOVI IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ŽUP. I LOK. NA PODRUČJU SMŽ 2012 godine - PROJEKTI							
red . br.	CESTA	naziv dionice / objekta	dužina dionice (m)	vrsta izvedenog zahvata	ukupna vrijednost izvedenih radova	Način financiranja	
						Samostalno	Sufinancirano
1.	Ž3234	D6-V.Šušnjar-D.Stupnica	26	Glavni pregled mosta	85.000,00	85.000,00	
	Ž3229	D6-Topusko-Maljevac	53				
	Ž3216	Ž3124-Jamarica	56				
	Ž3167	Garešnica-Međurić	59				
	Ž3195	Slatina Pokupska - Prekopa	70				
	Ž3275	Stankovac-Slana	70				
2.	Ž3158	Okoli	2.500	Idejni projekt	85.000,00	85.000,00	
			2.834	Ukupno:	170.000,00	170.000,00	0,00

Rekapitulacija izvedenih radova

REKAPITULACIJA				
	vrsta izvedenog zahvata	ukupna vrijednost izvedenih radova	Način financiranja	
			Samostalno	Sufinancirano
1.	Modernizacija - asfaltiranje	38.788.071,30	31.678.071,30	7.110.000,00
2.	Sanacija objekata - mostova	4.830.000,00	4.830.000,00	0,00
3.	HC - Investicijski ciklus	28.075.500,55	680.000,00	27.395.500,55

Izješće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



4.	Projektiranje	170.000,00	170.000,00	0,00
5.	Redovno održavanje	38.696.102,36	38.696.102,36	0,00
	Ukupno:	110.559.674,21	76.054.173,66	34.505.500,55

4. Ostale aktivnosti Županijske uprave zaceste u 2012. godini

Tijekom prosinca 2012. godine na inicijativu Uprave dogovorena je suradnja sa Županijskom razvojnom agencijom SIMORA u svezi kandidiranja i provedbe projekata za nadolazeće strukturne fondove, a u cilju povećanja prihoda.

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (NN 172/03, 144/10, 38/11, 77/11), Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije je ustrojila i izradila Katalog informacija.

Namjena Kataloga je osiguravanje prava na pristup informacijama koje posjeduje, raspolaze ili nadzire Uprava.

Korisnik prava na informaciju (domaća ili strana fizička i pravna osoba) ostvaruje pravo na pristup informaciji podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva Uprave.

Za podnošenje pisanog zahtjeva obvezno se koristi i popunjava Obrazac zahtjeva za pristup informacijama koji je dostupan na web-stranici Uprave.

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacija Uprava vodi evidenciju zaprimljenih zahtjeva pa je tijekom 2012. godine ukupno zaprimljeno 21 zahtjev za informiranje od kojih su svi usvojeni, dakle nije bilo odbijenih zahtjeva. Svi zahtjevi su riješeni u roku. Izobrazloženja i ocjene postojećeg stanja na osnovu prethodno iskazanih podataka Uprava je, dakle zaprimila 21 zahtjeva u obliku vijćničkih pitanja, pitanja slušatelja lokalnih radio postaja, prijava oštećenja na cesti, upita o sanacijama cesta. Zahtjevi su najčešće upućivani putem telefaksa i e-maila. Dva zahtjeva su upućena poštom preporučeno, a jedan upućen telefonski o čemu je sastavljena službena zabilješka.

5. Zaključak

Rad i poslovanje Uprave u 2012. godini odvijalo se u uvjetima uobičajene nestabilnosti pritjecanja Zakonom definiranih prihoda iz oba glavna izvora naših prihoda prvenstveno u prvih pet mjeseci 2012. godine (29.05.2012. godine smo od Hrvatskih cesta primili prve 3/12 za 2012. godinu.).

Poučeni dosadašnjom iskustvom o kroničnom nedostatku novca za održavanje županijskih i lokalnih cesta, Uprava je posegnula za vlastitim izvorom financiranja, sklopivši Ugovor sa Privrednom bankom Zagreb d.d. o financiranju radova rehabilitacije županijske ceste Ž 3124 duljine 12,6 kilometara od Banove Jaruge do Novske, županijske ceste 3252 od Novske do Rajića u duljini od 10,6 kilometara, rekonstrukcije mosta na županijskoj cesti 4096 Janja Lipa i sanaciji mosta u Voćaricama na županijskoj cesti 3252 u iznosu od 4.102.124,- € čime smo potpuno rekonstruirali izuzetno važne prometnice u duljini od 23,2 kilometra.

Navedenom obnovom smo gotovo u cijelosti završili obnovu ŽC 3124 i 3252, popularno nazvane „moslavačko-slavonska magistrala“.

Vlada RH je u mjesecu kolovozu 2012. godine pokrenula dodatni investicijski ciklus u iznosu 400.000.000, kuna, kojim je preko Hrvatskih cesta d.o.o. u svrhu pokretanja gospodarstva Republike Hrvatske, a za cilj jednostavnijeg i ekonomičnijeg upravljanja i realizacije projekata na županijskim i lokalnim cestama.

Izvršće o izvršenju godišnje programa rada i razvoja Županijske uprave za ceste SMŽ za 2012. godinu



Županijska uprava za ceste

Sisačko-moslavačke županije

Antuna Cuvaja 16, Sisak, Tel: +385 44 522 885, Fax: +385 44 526 611, OIB: 85381404224, Žiro račun: 2340009-1110096836,

www.zuc-sk.hr, info@zuc-sk.hr

Nаша uprava je kandidirala projekte koji su prema svojoj prometnoj i ekonomskoj važnosti bili najisplativiji za realizaciju, županijsku cestu Martinska Ves-Jezero Posavsko, županijsku cestu Kutina - Banova Jaruga i županijsku cestu D6-Topusko-granica sa RBiH u ukupnom iznosu od 35.000.000,00 kuna.

Svi projekti su uspješno i u rekordnom roku završeni do kraja 2012.godine kako je Sporazumom između Hrvatskih cesta d.o.o. i Uprave dogovoreno.

Prilagođavajući se trenutnoj situaciji stanja županijskih i lokalnih cesta u 2012.godini organizirali smo izvođenje radova redovnog održavanja županijskih i lokalnih cesta u ljetnom i zimskom razdoblju. Nastavili smo i s obnovom kolnika županijskih i lokalnih cesta te smo u 2012.godini obnovili s novim asfaltnim slojem novih 33 kilometra županijskih i lokalnih cesta.

Nastavili smo i s pripremom tehničke dokumentacije, točnije rečeno pripremili smo idejne i glavne izvedbene projekte i naručili potrebne parcelacijske elaborate za sve dionice gdje je to bilo potrebno kako bi omogućili rješavanje imovinsko pravnih problema i ishoda građevinskih dozvola za radove u 2013.godini i narednim godinama.

Ravnatelj:
Željko Marjanović, ing. str.